2 | | 3
InhaltMontageanleitung
Glasheizkörper
1.	 Hinweise	 4
2.	 Wandmontage	 6
3.	 Ortsfeste	Bodenmontage	 10
4.	 Ortsveränderliche	Bodenmontage	 11
5.	 Handtuchhalter	Montage	 13

geliefert hat, abgestempelt und mit dem Kaufdatum versehen
wurde,
• die Original-Typenbezeichnung auf der Anschlussdose des
 Heizkörpers nicht entfernt oder unleserlich gemacht wurde,
• die von uns beigefügte Bedienungs- und Montageanleitung
 beachtet wurde und
• ein Verschulden des Käufers für die Beanstandungen auszu-
schließen ist.
Ausgeschlossen von der Gewährleistung ist die Haftung für Schäden, die
durch das Gerät oder den Gebrauch des Gerätes entstanden sind, durch
unsachgemäße Benutzung oder Bedienung des Gerätes, durch falsches
oder unsachgemäßes Anschließen oder durch Eingriffe oder Reparatur-
versuche. Weiterhin ausgeschlossen sind Beanstandungen, die auf Ab-
nutzung oder Verschleiß (etwa Überspannung) zurückzuführen sind.
Im Falle einer berechtigten Beanstandung im Rahmen dieser Gewährlei-
stung sind wir nach Wahl des Käufers zur kostenlosen Nachbesserung
oder Ersatzlieferung verpflichtet.
Neben den Rechten aus dieser Gewährleistung stehen dem Käufer fer-
ner die gesetzlichen Rechte wegen Sachmängelhaftung bzw. wegen Pro-
dukthaftung zu.
4.  Nehmen Sie die beiden Stangenaufnahmen und stecken Sie die mit-
gelieferte Stange in die dafür vorgesehenen Löcher (siehe Bild 28).
5.  Stecken Sie die Stangenaufnahmen mit der Stange auf die Klemm-
halter (siehe Bild 29) und schieben Sie diese bis zum Anschlag
durch.
6. Schrauben Sie die beiden Edelstahl-Madenschrauben an den Seiten
der Stangenaufnahmen mit dem dazu mitgelieferten Inbusschlüs-
sel fest (siehe Bild 30).
ACHTUNG!	Die	Schrauben	müssen	nicht	stark	angezogen	werden.
Übermäßiges	Festziehen	kann	die	Zerstörung	der	Inbusaufnahmen
in	der	Schraube	zur	Folge	haben.
7.  Der Handtuchhalter ist nun vollständig installiert (siehe Bild 31). Ge-
nießen Sie den Komfort warmer Handtücher mit Ihrem SGGTHER-
MOVIT® ELEGANCE Glasheizkörper.
Bild 28
Bild 29
Bild 30
Bild 31
Gewährleistung
| 15
16 | | 17
Notice de montage
Radiateur en verre
Index
1.	 Indications	 18
2.	 Fixation	murale	 20
3.		 Installation	fixe	 24
4.		 Installation	mobile	 25
5.		 Installation	porte	serviette	 27
6.		 Garantie	 29
Deutsch	 	 2
Francais	 	 16
Italiano	 	 30
| 17
18 |  | 19
Les	appareils	électriques	doivent	être	placés	à	une	distance	minimale	de
0,6m	du	raccordement	d’eau	le	plus	proche.